[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
11 июля 2024 года

№ 5 протокол № 68
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О даче согласия на принятие на безвозмездной основе

в собственность муниципального образования Усть-Лабинский район

недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности

Братскому сельскому поселению Усть-Лабинского района

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 11 апреля 2023 года № 4 протокол № 42, Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, учитывая решение Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района от 8 июля 2024 года № 2 протокол № 81, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Принять в собственность муниципального образования                                Усть-Лабинский район на безвозмездной основе из собственности Братского сельского поселения Усть - Лабинского района недвижимое имущество согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации муниципального образования Усть-Лабинский район осуществить необходимые мероприятия по принятию указанного в пункте 1 настоящего решения имущества в соответствии с действующим законодательством.

3.  Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления
2
муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru/.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Усть-Лабинский район

от 11 июля 2024 года

№ 5 протокол № 68

ПЕРЕЧЕНЬ НЕДВиЖИМОГО Имущества,

подлежащего передачи на безвозмездной основе в собственность муниципального образования Усть-Лабинский район недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности Братскому сельскому поселению Усть-Лабинского района

	№ п/п
	Наименование, характеристики, адрес имущества
	Балансовая /

остаточная стоимость, руб.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1.
	Земельный участок, площадь – 176 кв.м., категория земель- земли населенных пунктов, вид разрешенного использования –для размещения котельной, кадастровый номер 23:35:1210002:66, Краснодарский край, р-н Усть-Лабинский, х. Братский, пер. Больничный, 4, помещение 3

	-
	17 724,96

	2.
	Недвижимое имущество- нежилое помещение, наименование – котельная, площадью – 83,8 кв.м., этаж № 1, инвентарный номер 13003, кадастровый номер 23:35:1210002:663, расположенное по адресу: Краснодарский край, р-н. Усть-Лабинский, х. Братский, пер. Больничный, Домовладение. 4, пом. 3
	51 000,00/50 674,18
	1 019 357,45

Начальник управления по вопросам

земельных отношений и учета

муниципальной собственности

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

            Ю.Д. Злобина

0708

_1196075284